DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 02 de Janeiro de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1796Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 9989, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Prorroga contratos por prazo determinado na forma que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a prestação dos serviços públicos não pode ser
interrompida;

CONSIDERANDO 	 que o art. 37, IX da Constituição da República
prevê que “a lei estabelecerá os casos de contratação por tempo
determinado para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público”;

CONSIDERANDO 	 que o art. 250 da Lei Complementar 08/2005,
prevê que “para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público, os órgãos da Administração Pública Direta, as
autarquias e fundações públicas de Monte Carmelo poderão efetuar
contratação de pessoal por tempo determinado”;

CONSIDERANDO 	 que o art. 251, IV, da referida lei estabelece
que “considera-se necessidade temporária de excepcional interesse
público o atendimento a situações emergenciais e de urgência,
devidamente justificadas, que não podem aguardar a realização de
concurso público, sob pena de comprometer a prestação de serviço
público”;

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR até 31 de dezembro de 2020 os contratos por
prazo determinado dos servidores relacionados no Anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 20 de dezembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ANEXO I

Pág. 02

Pág. 03

Pág. 04

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 9990, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar MARIA ABADIA DA SILVA, matrícula 440972,
ocupante do cargo de ENFERMEIRO PLANTONISTA, lotado (a) no (a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 31 de dezembro de
2019.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 27 de dezembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9991, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar JEOVANA DA SILVA OLIVEIRA, matrícula 440812,
ocupante do cargo de COORDENADOR(A) DAD-01, lotado (a) no (a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, a partir de 31 de dezembro
de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 27 de dezembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 94/2019. O
Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar no dia 14 de janeiro de 2020, às 09:00
horas na Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
- MG, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129, 2º Andar, Bairro
Centro, perante Comissão para tal designada, Pregão Presencial SRP
nº 94/2019, tipo Menor Preço por Item. Cujo Objeto: Refere-se a
Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Massa
Asfáltica CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) e RR – 1c
(Material de Pintura de Ligação para CBUQ), para os Serviços de Tapa
Buraco do Município de Monte Carmelo - MG. Para obterem maiores
informações os interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de
08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda
pelo e-mail . O edital encontra-se a licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
disposição dos interessados no site , ou www.montecarmelo.mg.gov.br
na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 16 de dezembro de 2019.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4